oczywistych błędów rękopisu, zaznaczając przekazane przez
 opis błędne lekcje w przypisach.

1. Salomon dicit:
 Iuvenis stans in timore et parentum in honore,
 Si longa vita vixerit, magnus in honore erit.
2. Oracius:
 Qui vult, quod ira se non ledat, non omne quod audit credat,
 Cuius auris est sagena¹, malis fit sepe mens plena.
3. Plato:
 Amicum tuum ne temptes de re, qua non indiges,
 Non diligit legaliter amans pecunialiter.
4. Catho:
 Plus quis audiendo proficit, quam legendo que negligit,
 Sed qui legit et non sapit, ut venator qui non capit.
5. Aristoteles:
 Non reputo sapientem, cuius ira ligat mentem.
 Ira sic cor sensu privat, qui hoc ad opus non vivat.
6. Macrobius:
 Argentum dat diligere, cessat amor sine ere.
 Sua consumens turpiter despiciatur viriliter.

7. Socrates:

Qui dat prius quam petatur, eius donum duplicatur.

Satis videtur petere, qui se dicit indigere.

8. Ptolomeus:

Humilitas dat ascensum et mensura servat censum.

Parat casum superbia et defectum pigritia.

9. Pompeius:

Diu vivens² qui patitur quid de hiis, que vult, multa cernit

Pati³ bonum est, sed tedet, grave est, quod vi oportet.

10. Juvenalis:

Non dat semper nutritura suavi bona ventura.

Non est bonus vite esus, unde boni sit abusus.

11. David:

Quot potes mane facere, non expectes in vespere.

Ante vesper⁴ semper dolet, qui mane gaudere solet.

12. Papias:

Qui non capit, quod habere, quod bonum est stultum vere,

Fatum se fore docet procurans quod sibi nocet.

13. Yseres:

Sepe leo castratur, dum catellus verberatur.

Alterius sepe penis fit castigatio lenis.

14. Perseus:
 Antequam quis operatur, pensat, quis finis sequatur.
 Nichil dicat esse factum, donec totum sit peractum.
15. Eraclius:
 Mundo peior inimicus non est, quam princeps iniquus.
 Sepe perdit sua bona gens sub prava stans persona.
16. Tullius:
 Non dominus est in patria, quem gens odit propria,
 Nec dominus reputatur, qui a suis non amatur.
17. Auerroys:
 Nullus servit virtuose, qui non timet amoroſe.
 Verus amor comprobatur, dum quis bene famulatur.
18. Lucius:
 De tis visu tolle trabem, videns fratris parvam labem.
 Stultus est⁵, qui se non videt id, de quo quemquam deridet.
19. Lucanus:⁶
 Frangit iram dulce verbum, durum reddit cor acerbum.
 Loquere bonis dulciter et reprobis pacienter.
20. Salustius:
 Sub rebus stans servi more pace caret et honore.

- Nichil prosunt divicie huic, quem tenent inopie.
21. Thobias:
 Non est bonum solacium, cuius finis dat tedium.
 Stultum uxorem ducere est, qui se nescit regere.
22. Rabanus:
 Nam ille, qui prius expandit, quam lucre summa rependit.
 Merito non amiretur, si paupertate queretur.
23. Platearius:
 Multiplicat⁷ evidenter bona conservans⁸ prudenter,
 Nam semper in homine quod est, mensuram ponere prodest.
24. Calo:
 Stultus est, qui innititur re, qua decipitur.
 Nullus census est sensus laudis dans magistrum notam fraudis.
25. Zozoas:
 Cui sufficit quod Deus dat, bonis plus quam rex abundat.
 Stultus, qui cuiusquam terram cupit, semper habens gwerram.
26. Xnotomus:
 Cibus et potus nimii paupertatis sunt nuncii.
 Stulti sunt, qui pro crapula perdunt corporis vascula.

27. Macer:
 Pauper prevalet libertas⁹, quam stulta opum honestas.
 Plus prodest Dei gracia, quam aurum et pecunia.
28. Therenius:
 Qui stultis se associat, huic habet ut stultus fiat,
 Et qui sagaci iungitur, iure sagax efficitur.
29. Ysidorus:
 Pulchre loqui neque sensus, non dant laudes, ni sit census.
 Si dives es, exaltaris, et si pauper, vilis daris.
30. Avicenna:
 Inops stultus reputatur, sed diviti sensus datur,
 Nam si Salomon est pauper, stultus vocatur ut alter.
31. Dyogenes:
 Dominus sub domino servus¹⁰ est in exilio.
 Stultus est, qui sub pedibus ponit, quod tenet in manibus.
32. Boecius:
 Stultus, qui sibi non servit, si servos habere nequit.
 Negligens causam proximam male tractaret alienam.
33. Alexander:
 Est socius infidelis peyor quam plaga crudelis¹¹.

- Vulnus de ense cicius curatur, lingwe tardius.
34. Temistius:
 In homine tam nocivum nil, quam esse otiosum¹²
 Ars hominem dat sagacem, usus in arte velocem.
35. Seneca:
 Post donum flens et penitens extingvit, quod prius nitens.
 Unum datum alacriter plus valat, quam sex nequiter.
36. Acalus:
 Semper amor in timore, non est¹³ timor in amore.
 Sepe timet qui quem odit, timor amorem custodit.
37. Apius:
 Donum est illud fugere, quod nil habeam quid facere.
 Sepe confert mala consors, quod periffa lanx et venit mors.
38. Pillius:
 Nil amico quis promittat¹⁴, nisi oïto donum mittat.
 Qui promissa vult tardare, ostendit se nolle dare.
39. Augustinus:
 Qui posse vult exaltare, amicum teneat care.
 Sepe possunt plus amici duo, quam sex inimici.
40. Tyborius:
 Qui incaute pro fatuo reputatur¹⁵

- Plus a loco abstinere prodest, quam se deridere.
41. Ippocras:
 Prodest utendo discere malum, quod est, evadere.
 Patriarcham nosco virum et per morbum egris virum.
42. Empedocles:
 Sepe videt se fallere, credens quod vult accidere.
 Non dicitur sensus bonus, cuius pauper est patronus.
43. Solinus:
 Gaudens in fratrum tedio dampnum habet in hostio.
 Pro bono proximi exosus cordi suo est dampnosus.
44. Albertus:
 Sepe loco virtuosus honorantur criminosi.
 Actu inhonesti moris virtus perditur honoris.
45. Cassiodorus:
 Multi iudices pro donis perdunt viam rationis.
 Qui plus quam debeat cupit, cupiditas hunc decipit.

PRZYPISY,

Znajdujące się na tej wyklejce krótkie zapiski o treści przyrodniczej są następujące:

Columba ovat in omni mense et prolificat (...) locus earum calidus et cibus earum (...) Aliquando non nisi in estate et pulli ea (rum) sunt meliores in vere. Masculus columbe cubat ova per diem, femina vero per noctem.

Ursus iacet per XLta dies sine cibo, deinde transfert se sub truncos vel conca~~vit~~itates lapidum et ibi manet.

Pisces plumosis temporibus impinguntur. Pisces senes mali sunt ad saliendum.

Quando circulus glaucus solem aut lunam cernitur continere, presagium et iudicium est future inundacionis et pluvie.

1. w rkp. nast. amans pecunialiter.
- 2 iuvenis rkp.
- 3 patitur rkp.
4. vespere rkp.
- 5 est prak w rkp.
- 6 Lucarius rkp.
- 7 multiplicatur rkp.
- 8 conservas rkp.
- 9 liberas rkp.
- 10 servi rkp.

- 11 fidelis rkp.
- 12 odiosum rkp.
- 13 est brak w rkp.
- 14 permittat rkp.
- 15 w rkp. brak kilku sylab.